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DUYURULAR                     
       

 Merhaba Sevgili Dostlar; 
Bayramında araya girmesiyle uzun bir aradan sora bu haftaki toplantımızı gerçekleştirdik. 

 Kavala’da yapılan RYLA Seminerine 3 öğrenci arkadaşımızı gönderdik umarım iyi bir seminer 
dönemi geçirirler.Dönüşlerinde öğrencilerimizi bir toplantımızda misafir edip izlenimlerini alacağız 

 Almanya’da yapılması planlanan RYLA semineri Alman dostlarımızın planlama tarihlerindeki 
uyuşmazlık nedeniyle iptal edildi.Bu konuda ayrıntılı bilgiyi Tamer BORAL dostumuzdan alabilirsiniz 

 Toplantı saatlerimiz bir süre daha 20:00 olarak devam edecek olası bir değişiklik sizlere 
mesajla bildirilecektir görüşmek dileğiyle. 
  

Önümüzdeki hafta görüşmek dileğiyle. 

Halil ALTUĞ  
 

1753. TOPLANTI 
DEVAM KARTI GETİREN ÜYELER: Emre ALP – Tamer BORAL 

MAZERETLİ ÜYELERİMİZ : İsmail GÜMÜŞDERE – Muzaffer MEMİŞ – Şükrü CİRAVOĞLU  

ARAMIZDA GÖREMEDİKLERİMİZ: Ali ES – Demirkan ÇAĞLAYAN – Gürkan KÖMÜRCÜ  – Hasan ALTUNTAŞ  – Oktay 

     ALEMDAR – Tarık ETKER – Ümit MIHLAYANLAR 

DEVAM DURUMU  : 52.38 

MUTLU GÜNLERİMİZ  : 29 AĞUSTOS Selma EGELİ  Doğum Günü 

     30 AĞUSTOS Güzin CİRAVOĞLU  Doğum Günü 

     30.AĞUSTOS Ayfer ALTUĞ         Doğum Günü 

     02 EYLÜL       Tülay-Serhad CEYLAN  Evlilik Yıldönümü 

     03 EYLÜL       Mine BENAKMAN  Doğum Günü                   KUTLARIZ… 

Önümüzdeki hafta toplantımız: 04.Eylül.2011 Salı  Saat 20.00 Rotary Evinde 
 

 
1754.TOPLANTI 

MAZERETLİ ÜYELERİMİZ : Ali ES  – Halil ALTUĞ – Recayi ARAN – SERHAD ceylan 

ARAMIZDA GÖREMEDİKLERİMİZ: Cengiz TUĞLU – Demirkan ÇAĞLAYAN – Gürkan KÖMÜRCÜ  – İsmet AÇIKGÖZ  

     Kenan KARAKUŞ – Ümit MIHLAYANLAR 

DEVAM DURUMU  : 52.38 

MUTLU GÜNLERİMİZ  : 08 EYLÜL  Meliha ARAN   Doğum Günü 

     11 EYLÜL  İdil MEMİŞ   Doğum Günü 

     11 EYLÜL  Dilek-Muzaffer MEMİŞ   Evlilik Yıldönümü            KUTLARIZ… 

Önümüzdeki hafta toplantımız: 11.Eylül.2011 Salı  Saat 20.00 Rotary Evinde  
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DUYURULAR 
 
 Merhaba sevgili dostlarım geçen hafta sizlerle birlikte olamadım. Bu haftaki toplantımızda Yunanistan 
Kavala şehrinde yapılan RYLA organizasyonunda kulübümüzü temsil eden öğrencilerimizden Burak AÇIKGÖZ 
konuğumuzdu. Genç kardeşimiz harika bir sunumla izlenimlerini bizlere aktardı. Burak kardeşimize çok teşekkür 
ediyorum. 
 

Almanya’da yapmayı planladığımız RYLA bizim dışımızda gelişen sebeplerden dolayı iptal edildi.  
 

Son iki haftadır siz üyelerimizden toplantı gün ve saatlerini duyururken katılım konusunda beni veya sekreterimi 
bilgilendirmenizi ediyorum. Bunun amacı yemek planlamamızı daha iyi yapabilmektir. Lütfen toplantıya 
gelemeyecek ve misafir getirecek dostlarımız bizleri bilgilendirsin. 
 

Geçtiğimiz ilk defa gerçekleştirdiğimiz Trakya Megalitleri sempozyumunun II. sini bu yılda devam 
ettireceğiz. G.D.B. Muzaffer MEMİŞ dostumuz bu konuda ilk adımları atmaya başladı.  

 
Kemal ve Kenan KARAKUŞ dostlarımızın babalarının rahatsızlığını öğrendim, geçmiş olsun dileklerimi 

ileterek acil şifalar diliyorum. 
 
Önümüzdeki hafta görüşmek dileğiyle sağlıkla kalın.  

 
Halil ALTUĞ  
 
 

1755.TOPLANTI
MİSAFİRLERİMİZ  : İsmail BİLGİ  Mali Müşavir  Kulüp Misafiri 

     Burak AÇIKGÖZ  Öğrenci (ODTÜ)  Kulüp Misafiri 

MAZERETLİ ÜYELERİMİZ : İsmet AÇIKGÖZ  – Ümit MIHLAYANLAR 

ARAMIZDA GÖREMEDİKLERİMİZ: Demirkan ÇAĞLAYAN – Kenan KARAKUŞ  
DEVAM DURUMU  : 81.82 

MUTLU GÜNLERİMİZ  : 14 EYLÜL  Ali ES    Doğum Günü 

     15 EYLÜL  Füsun ÇAĞLAYAN  Doğum Günü 

     18 EYLÜL  Aysun-Okyar YAYALAR  Evlilik Yıldönümü 
     18.EYLÜL  Ayfer-Halil ALTUĞ  Evlilik Yıldönümü  KUTLARIZ… 

Önümüzdeki hafta toplantımız: 18.Eylül.2011 Salı  Saat 20.00 Rotary Evinde 
 

Başkan :  Halil ALTUĞ   Sekreter +Gel.D.B.: Bülent EGELİ         Sayman : Reşat AYAN  
Üye :  İsmail GÜMÜŞDERE  Geç.D.B. : Muzaffer MEMİŞ 
Bülten  irtibat :  Faruk ETKER                    Tel: (284) 225 25 10  -  213 25 13  edirnerotary@gmail.com  -  www.edirnerotary.com     
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Hatırlayın !.. 
14 Ağustos 1996'da KKTC topraklarında Türk Bayrağını yere indirmeye çalışan Rumun başına geleni ve Türk destanını; 
"11 Ağustos 1996 yılında yolculuğa Batı Almanya'dan başlayan; Batı Avrupalı, Rum ve Yunanlı motosikletliler Kıbrıs'ta 
sınırları delip,Türk topraklarına girerek, Türk bayrağını indirip yerine Rum bayrağı çekeceklerini açıklıyorlar. 
Motosikletlilere Rum-Yunan Ortodoks kiliseleri destek veriyor. ABD Büyükelçisi de iki günde bir Hasan Kundakçı 
Korgeneral'e gelip, 
"Motosikletliler sınırınızı geçip bayrak direğinize bir bez parçası (Rum bayrağını kastediyor) asacaklar, bundan bir şey 
olmaz" diyor. 
Kundakçı Paşa da ABD Büyükelçisine, "Öyleyse Rauf Denktaş Bey'den izin alın, ben sessiz kalayım"diyerek onlara zekice 
bir tuzak kuruyor. 
Fakat bu tuzağa düşmeyen Büyükelçi de diyor ki; "O zaman KKTC'yi tanımış oluruz". Bunun üzerine Kundakçı Paşa, "O 
halde bizi zorlamayın. Bizim sınırımızı geçmeye kalkan kim olursa olsun kurşunlarım. Onun için sakın sınırda bulunan 
bayrak direğine çıkıp Türk Bayrağı'nı indirmeye ve Rum bayrağı çekmeye yeltenmesinler" çıkışını yapıyor. 
Hasan Kundakçı Paşa, Türk askerlerine şunu söylüyor; 
'Eğer sınırlarımızı bir kişi geçer, Bayrağımızı indirirse ben Türkiye'ye dönmem, dönemem. Alnıma tabancayı dayar, 
dokunurum tetiğe'. 
11 Ağustos 1996 günü, işin ciddiyetini anlayan motosikletlilerden en az yarısı bu işlerden vazgeçiyor, ortada sadece Rum 
ve Yunanlılar kalıyor. 
14 Ağustos 1996 günü 35-40 fanatik Rum ve Yunanlı, hududumuzu delip Bayrağımızı indirmeye kalkınca, bayrak direğine 
tırmanan bir Rum, Türk Bayrağına dokunamadan tek kurşunla yere indiriliyor. Bu fanatiklere destek veren iki İngiliz askeri 
de kalçalarından vuruluyor. 
Korgeneral Hasan Kundakçı anlatır: 
- Olaydan on dakika sonra odamda oturuyordum, BM Barış Gücü Komutanı Tuğgeneral ve BM Kurmay Başkanı İngiliz 
Albay geldi: 
- Sayın Generalim, çok kötü şeyler oldu. Bayrak direğine çıkan bir kişi öldü ve iki de İngiliz askeri kalçasından yaralı. 
- Onlara dedim ki; 'Sizi kaç gündür uyarıyorum. Bu işe mani olabilirdiniz, olmadınız, üstelik o vurulan İngiliz askerleri de 
motosikletli fanatiği direğe doğru yönelttiler. Engel olabilirlerdi,olmadılar. Merak etmeyin Albayım, biz iki İngiliz askerini 
uyardık.İsteseydik öldürebilirdik, sadece uyardık, öldürmedik. Onun için kalçalarından kurşunladık.' 
BM Kurmay Başkanı Albay: 
- Ölebilirlerdi Generalim, diye yüksek sesle konuştu. 
İngiliz Albay küstahlaşınca, Kundakçı Paşa odadaki havalı tabancayı alır. Albaya der ki; 'Yan taraftaki hedefi yenile'. 
Albay şaşkındır ama hedefi yeniler. Paşa, 25 metreden 5 el ateş eder, 'Oku puanları Albayım'. Puanlar okunur 50 üzerinden 
5 kurşun da 49'a isabet etmiştir. Biraz önce küstahça konuşan İngiliz Albay şaşırır ve susar. 
Korgeneral Kundakçı devam eder, 'Şimdi anladınız mı?.. Türk Bayrağını indirmek isteyeni şah damarından vurup öldürmek 
istedik, öldürdük. 
Sizin iki İngiliz'i öldürmek istemedik, sadece uyardık'..." 
 
Prof.Dr.Bingür SÖNMEZ’in katkısı ile 

                                                                                               Nehirler taştığı zaman Edirne bu hale geliyor.. 

 

 
 



 
MUHTEŞEM YAHUDİ 
 
Kanuni Sultan Süleyman bildiğiniz gibi Yahudi bir anneden doğmuştur. 
Padişah Yavuz Sultan Selim’in hanımı, Kanuni Sultan Süleyman’ın annesi, Polonya Yahudi’si Helga (Hafza 
Sultan)'dır. 
(S. Shaw, History of the Ottoman Empire and Modern Turkey, Vol. I, 1976. p.148) 
 
Yahudiler I.Selim ve Kanuni zamanında sarayda çok etkili görevlerde bulunuyorlardı. Moşe Hamon ailesi de 
bunlardan birisiydi. Amonların büyüğü Yitzhak Hamon, son Endülüs devleti Granada Sultanlığı’nın hükümdarına 
da hekimlik yapmıştı. 1492 yılında Yahudilerin İspanya'dan (ve Portekiz'den) büyük göçleri sırasında 
Gırnata'dan İstanbul'a gelmişti. Moşe Amon'un babası Joseph Yasef Hamon, II. Bayezıd ve Yavuz Sultan 
Selim'in (1518) doktorluğunu yapmışlardır. 
(Encyclopedia Judaica, Jerusalem, 1971. Vol. 18, s.269, Dipnot: H. İnalcık, he Ottoman Empire the Classical 
Age 1300–1600.1973, p.23) 
 
Bu dönemin önemli saray doktorlarından biriside Musa Calinus İsraili’dir. Bir dönem II.Beyazıd ve Yavuz Sultan 
Selim’in de doktorluğunu yapmıştı. 
(S. Shaw, History of the Ottoman Empire and Modern Turkey, Vol. I, 1976. p.148) 
 
Yavuz Sultan Selim'in İstanbul’daki vergi toplama işini, hazinenin başındaki Eliyah Mizrahi adındaki bir Yahudi 
yapıyordu. 
(Encyclopedia Judaica, Jerusalem, 1971. Vol. 18, s.269,Dipnot: H. Inalcik, he Ottoman Empire the Classical 
Age 1300–1600.1973, p.23) 
 
Kanuni döneminin ailelerini ve kurmaylarını gelin birlikte inceleyelim. 
 
İktidarındaki ihtişam ile birçok batı ülkesinde Muhteşem Süleyman olarak anılan Osmanlı halifesi Kanuni’nin 
aslında muhteşem bir Yahudi olduğunu belirtelim. 
Kanuni Sultan Süleyman bildiğiniz gibi Yahudi bir anneden doğmuştur. Padişah Yavuz Sultan Selim’in hanımı, 
Kanuni Sultan Süleyman’ın annesi Polonya Yahudisi Helga (Hafza Sultan)'dır. 
(S. Shaw, History of the Ottoman Empire and Modern Turkey, Vol. I, 1976. p.148) 
 
Muhteşem Süleyman zamanında Yahudiler saray idaresinde çok büyük bir ağırlığa sahip oldular. Yahudiler 
onun döneminde öylesine güç ve servete kavuştular ki, İsrail kralı Şelomo’dan sonra kendilerini temsil eden bu 
padişaha Kral Süleyman adını vermişlerdi. 
(Encyclopedia Judaica, Jerusalem, 1971. Vol. 19, s.303, Bibliyografia: A.H. Lybyer, The Government of 
Suleiman (1966); S.W. Baron, in: Joshua Finkel Festschrit (1974), p. 29–36) 
 
Kanuni, Yahudi geleneğini evliliğinde de sürdürmüştür. 
Kanuni’nin hanımı, Hürrem Haseki Sultan (Roxolena) Ukrayna sınırları içerisinde bulunan Rohatyn kentinde 
doğmuş bir Yahudi asıllıydı. 
(Andrée Aelion Brooks, The woman who defied kings, Michigan Universty, Paragon House, 2002, p.437) 
Hürrem Sultan’ın kirası, Ester Handali ya da Ester Kira (ö. 1590) adında Yahudi bir kadındı. 
Osmanlı’nın derin devletine hakim olan tek kadındı. 
Önce Hürrem Sultan'ın, sonra da Hürrem Sultan'ın gelini Nurbanu Sultan'ın sırdaşıydı ve sekreterlik görevini 
yaptı. Sarayda büyük bir güce sahipti. 
(E.Nashim, a Journal of Jewish Women's Studies and Gender Issues 13: p.49-67) 
(Roxalana) Hürrem Sultan, kızı Mihrimah Sultan’ı, Yahudi asıllı olan Damat Rüstem Paşa ile evlendirmişti. 
(Elli Kohen, History of the Turkish Jews and Sephardim, University Press of America, 2007. p.51) 
Kanuni’nin göreve getirdiği 1550-1553 yılları arasında Osmanlı donanmasının Kaptan-ı Derya'sı Sinanüddin 
Yusuf Paşa, Damat Rüstem Paşa’nın kardeşiydi. 
(Sicil-i Osmani, Başbakanlık Osmanlı Arşivleri, Kültür Bakanlığı ve Toplumsal Tarih Vakfı, İstanbul.1996, Cilt:5, 
s.1515) 
 
Sinan Paşa’nın Yahudiliği, Türkiye Yahudi Cemaati’nin gazetesi Şalom’da şöyle anlatılmaktadır. 
Kanuni’nin amirallerinden olan Sinan Paşa, ortaçağ kaynaklarınca “The Great Jew (Ulu/Büyük Yahudi)” olarak 
adlandırılır. Açık denizlere yelken açtığında Osmanlılar tarafından ‘Süleyman’ın Mührü’ adı verilen Davud yıldızı 
olan sancağı gemisinin gönderine çekerdi. 
(Şalom – Melih Namer, Tarihe İz Bırakan Yahudi Korsanlar, 16 Aralık 2009) 
 
 
 



Hürrem Sultan, kızı Mihrimah Sultan'ı Vezir-i Azam Rüstem Paşa ile evlendirerek Vezir-i Azam'la bir ittifak 
oluşturdu. Kanuni, yeniçeriler tarafından çok sevilen, Hürrem’den olmayan oğlu Mustafa'yı, kendisini tahttan 
indirmeyi planladığı inancıyla öldürttü. Hürrem Sultan'ın, Kanuni'yi bu kararda etkilediği inancı çok yaygındır. 
Kanuni’nin Hürrem Sultan’dan olma oğlu padişah II.Selim’i, Yahudi dönmesi Raşel (Nurbanu Sultan) ile 
evlendirmiştir. 
(Encyclopedia Judaica, Jerusalem, 1971. Vol. 18, s.269 Dipnot: S. Shaw, History of the Ottoman Empire and 
Modern Turkey, Vol. 1 (1976), p.175–79) 
Daha sonra Padişah II.Selim’in yerine eşi Nurbanu Sultan’dan olma oğlu III.Murat geçmişti. Osmanlı tarihinde ilk 
olarak Valide Sultan unvanını alan Nurbanu Sultan, bir Yahudi Dönmesidir. Bu dönemde Saray’da Yahudi 
nüfuzu artış göstermiştir.( 
İ.Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı, Türk Tarih Kurumu, Ankara 1945, s.88) 
 
İslam’a göre Müslüman bir erkek, “Daha önce kendilerine kitap verilenlerden iffetli kadınlar da size helaldir” ayeti 
ile ehli kitap (Yahudi ve Hıristiyan) kadınlarla evlenebilir. 
(Maide 5/5) 
Kanuni’nin Yahudi evliliği yapmasında İslam’a göre bir sakınca yok. Fakat Kanuni, Yahudi bir anneden doğmuş 
ve evlatlarına da Yahudi evlilikler yaptırarak Tora’nın kanunlarını yerine getirmiştir.Kanuni sarayda en yakınlarını
bile Yahudiler’den seçmişti. 
Peki, bu durumu gelin birde Yahudi kaynaklarından inceleyelim. 
Tora ve Talmud’daki Yahudi kanunlarına göre Yahudi bir anneden doğan çocuğun hükmü Hahamlarca şöyle 
açıklanmaktadır: 
Yahudiler’in kutsal kitabı Tora, Yahudi anneden doğan çocuğun Yahudi sayıldığını belirtmektedir. Yahudi bir 
kadının Yahudi olmayan bir erkeğe doğurduğu çocuk Yahudi’dir. Karışık bir evlilikte çocuğun Yahudi olmasının, 
annesinin Yahudi olmasına bağlıdır. Tora’da Alaha’ya göre Yahudi bir anne ile Yahudi olmayan bir babanın 
çocuğu Yahudi’dir. 
(Tora-Vayikra, Emor 24/11 Açıklaması, s.546) 
 
Yahudiler’in şeriat kitabı Talmud’un bölümlerinde ise Yahudi anneden doğan biri’nin Yahudi sayıldığını 
bildirmektedir. Anne Yahudi ise, çocuk da Yahudi’dir. Ama anne Yahudi değilse, çocuk da Yahudi değildir. 
(Talmud-Yevamot 23a; Talmud-Kiduşin (Kutsal Şeyler) Raşi.s.68) 
 
Tora ve Talmud’daki Yahudi kanunlarına ve örflerine göre Kanuni, oğlu II.Selim ve onun oğlu III. Murad Yahudi 
sayılmaktadır.Yahudi Ulusu'nun büyük kurtarıcı ve İsrail'in Kralı saydığı (Kanuni) Süleyman'ı bugün A.B.D'de 
yaşayan yahudiler de unutmamış ki, Amerika Temsilciler Meclisi'nin salon duvarında Akasya içerisinde bir 
Kanuni portresi yer almaktadır. Akasya masonik literatürde sonsuzluğu ve ihtişamı ifade eder. Kanuni Sultan 
Süleyman bütün Yahudileri sarayda toplamış ve onlara çok büyük ayrıcalıklar tanımıştır. 
Yahudiler, en çok onun döneminde güç ve refaha ulaştılar. 
(Encyclopedia Judaica, Jerusalem, 1971. Vol. 18, s.269) 
 
Mehmet SAVAŞ’ın katkısı ile 
 
BİLGİLERİNİZ İÇİN!......... 

 
 
 Satın aldığınız diş macunu, şampuan, krem vs gibi tüp içinde sunulan ürünlerin arka yüzlerinde yer alan koyu 
renkli küçük karecikler mutlaka hepinizin dikkatinizi çekmiştir. 
- Bu kareciklerden koyu renkli olanlar, özellikle siyah karecikler tüp içeriğinin tamamen kimyasallardan 
oluştuğunu gösterirmiş. 
- Kırmızı renkli olanlar ürünün %70'in üzerinde kimyasal içerdiğini gösterir. 
- Yeşil renkli karecikler ise ürünün %100 doğal etken maddeler içerdiğini gösterir. 
Yeni bir kozmetik ürün alırken sadece bu kareciklere bakarak ürünün ne oranda kimyasal içerdiğini 
anlayabilirsiniz. 
 
Serap ETKER’in katkısı ile 
 


